MET. DI PUBL. - Si riproduce A, notando le principali sviste di C e di D. 
- G. B. BARBERIS. 

(S. T.) (l) Anno domini ce natiuitatis.1do.cco. vicesimo octauo dia mer
curii. VJ. exeunte Jenuario (2) indicione prima. presentibus testibus in-_ 
frascriptjs. DOIpinus Bonefacius (3) marchio monti sferrati pure. libere 
et precis(s)e. fecit fidelitatem nomine taurinensis Ecclesie domino Ja
cobo dei grati a taurinensi Episcopo . sicut vassallus facere debet et 
tenetur domino. Et suprascriptus dominus Episcopus. ipsum fidelitate 
facta de suo Recto feudo inuestiuit hoc dicendo et protestando no
mine ecclesie taurinensis. quod non inuestiuerat ipsum de castro sancti 
Raphaelis cum iniuste et violenter. et absque ulla Racione ipsum de
tineret. Ecclesie taurinensi. Actum est hoc in gerboraliis. que sunt in
ter cas[s]ellas et ciriacum. fuerunt" huiusmodi (4) rei testes (5). do
minus. mayfre.dus (6) vascus prepositus taurinensis (7) et dominus. 
Guido et ipsius filius valfredus de ploçasco et dominus Ruffinus vascus 
dc alexandria potestas taurini et dominus Arducio de sancto martino 
de canapi cio et dominus Jacobus de Ruuore et dominus Guillelmus 
çucha.ciues taurini .et plures alij (8) Et Ego astrutus.sacri pa
lacij notarius Rogatus. hanc (9) scripsi et subscripsi (lO) cartamo 

(I) B, C, D: manca: (2) C, D: ianuari (3) C, D: bonifl'acius (4) 
D: huius (5) C e D agg.: rogati (6) C, D: manfredus (7) In C e in D 
manca taurinensis (8) Lo spaziato è in sopralinea. (9) In C ed in D 
manca Rogatus. hanc (lO) C; D : signaui 
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CC. 

Il signor ottone, visconte di Baratonia, vende una pezza di 
prato o gerbido sul territorio di Torino, al monastero di 
San Giacomo di stura, ed i suoi fratelli Gualfredo e Ar-· . 
dizzone ratificano poi la vendita (11 e 14 settembre 1228). 

FONTI: - A. Ol'ig. in AA T, categ. XXXIII, n. 65. 
MET. DI PUBL. - Si dà solo la parte essenziale, omettendo le formole con-o 

suete. - F. GABOTTO. 

(S. T.) Anno domini ce Natiuitatis. Millesimo. ducentesim.o. vicesimo· 
Octauo. die lune vndeciIDo mensis Septembris. Jndicione prima ..... Jnue-· 
stituram et vendicionem Jure proprio siue Alodij im perpetuum fecit. 
Dominus Otto vicecomes de baratonia . Domino Guidoni Monasterij, 
Sancti Jacobi de Sturia Abbati...de Quodam prato seu çerbo Juris ip-· 
sius domini Ottonis. Jacente in territorio taurini vltra Sturiam Jn 
Vieçelino. Cui coheret terra seu pratum hospitalis Sancte Marie pontis. 
de sturia A cluabus partibus . et Sancti Petri monacharum de taurino. 
et domini bertboldi de nono et Sancti bernardi. et Arducionis batal
lerij .. .. Et Jnde fuit Confessus suprascriptus Dominus otto. Se precium 
recepisse A suprascripto domino Guidone Abbate .. .librarum. Sex . bo
norum. secuxinorum veterum .... Preterea promisit prefatus dominus. 
otto ... quod faciet predictam vendicionem .. .laudare valfredo et Ardu
tioni fratribus suis et confirmare. ad sensum sapientis dicti Monasterij. 
Qui valfredus et Arducio Eodem Anno die Jouis. Octauodecimo Ka
lendas octubris jn baratonia Jn presencia Domini Oliuerij de ripalta 
Guillelmi sili. domini J ohannis de valixella sacerdotis. et domini Gi
roldi sacerdotis de baratonia Petri de tur're de ciriaco testium roga
torum. Consenserunt vendicioni predicte quam fecerat predictus do
minus otto frater eorum predicto abbati. et eam laudauerunt ... Con
fitentes Se predictum precium recepisse et participasse cum supra
scripto domino Ottone fra tre eorum .... 

Actum est Hoc. in Caneua dicti Hospitalis. Jnterfuerunt testes ro
gati. Dominus Petrus de sancta fide. Jacobus de ser carleuer. Jacobus 
testa notaRius. Stephanus qui manet in domo seu caneua dicti hospi
talis. et Alij ~ 

(S. T.) EGO Jacobus notaRius de taurino dictus Jnterfuj et hane. 
Cartam rogatus ut Sup(p)ra tradauj et ScripSJ: -

CCI. 

ottone, Nicolò, Guarnerio e Giacomo Sacco vendono tre pezze 
F. GABOTTO. - Le Oarte dell'Areh. Arei •. di Torino. 14 
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di pr>ato O gerbido sul territorio di Torino al monastero 
di San Giacomo di Stura (11 settembre e 22 ottobre 1228). 

FONTI. - ·A. Orig. in AAT, categ. XXXIII, n. 64. 
MET. DI PUB!. .. - Si dà solo la parte essenziale, omettendo le fOI'mole con

suete. - F. GABOTTO. 

(S. T.) Anno dominice Natiuitatis. Millesimo. ducentesimo. vicesimo 
Octauo. dio lune vndecimo die mensis Septembris. Jndicione Prima .... 
Jnuestituram et vendicionem in perpetuum fecerunt otto saccus et 
Nicholaus saccus et varnerius saccus suo nomine et nomine Jacobi 
fratris sui. Domino Guidoni Abbati Monasterij Sancti Jacobi de Stura 
... de Tribus Peciis prati seu çerbi Jacentibus Jn territoriò taurinensi 
vltra Sturiam Jn ve[çe]lino. prime pecie prati sou çerbi quam ven
didit varnerius saccus Suo nomine et nomine Jacobi fratris sui. Co
heret terra Hospitalis Sancte Marie pontis de Sturia t A duabus par
tibus. et Sancti Petri monacharum de taurino de tercia. et de quarta 
dictus otto saccus Secunde pecie prati seu çerbi quam vendidit otto 
saccus. Coheret varnerius dictusl A duabus partibus et Nicholaus sac
cus de tercia. et predictum hospitale Sancte Marie. Tercie pocie prati 
seu çerbi quam vendidit Nicholaus saccus. Coheret. pratum dicti ot
tonis et filiorum condam domini thome de nono et Sancti bernardi et 
Arducio batallerij .... Et pro hac Jnuestitura et vendicione fuerunt Con
fessi.. .. Sese A suprascripto Abbate ... habuisso. libras. vigintinouem. bo
norum secusinorum veterum .... Preterea eodem Anno die dominico vn
decimo. Kalendas nouembris . presentibus Petro Speciolo de mantua. 
et Jacobo de çençia et Petro qui manet cum Jacobo notario infra-
scripto testibus ... Jacobus saccus vendidit Jn manibus Stephani conuersi 
dicti Mona terij ... Terciam partem illius prati quam (sic) Comuniter ha-
bebat cum varnerio Supradicto fratre suo. de quo prato vendidit var
nerius duas partes ... Confitendo se Jnsuper predictum precium rece
pisse et participasse Cum suprascripto varnerio .... 

(S. T.) Acta Sunt Hec in taurino. in Caneua dicti Hospitalis. seu Mo
nasteri,i. Jnterfuerunt testes rogati. Dominus Petrus de sancta fide. 
Jacobus de seI' carleuer. Jacobus testa notaRius. stephanus qui manet 
in domo seu caneua dicti hospitalis. et EGo Jacobus notaRius de tau
rino dictus Jnterflli et han c cartam trad(d)idi et scripsi; -

CCII . 

Guglielmo Pau tre di Monfalcone dona vari beni in Salice, 
sulla destra del Po, al monastero di Santa Maria del ponte 
di StU1"a (12 dicembre 1228). 
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Fm'TI. - A. Ol'ig. in AA T, .categ. XXXIll, n. L 
MET. DI PUBL. - Si da solo la parte essenziale, omettendo le formole con

-suete. - F. GABOTTO. 

(S. T.) Anno domini ce Natiuitatis MilleSimo. ducenteSimo. vicesimo 
<Octauo. die martis. duodecimo die mensis decembris. Jndicione prima 
_ ... Jnuestituram tradicionem et donum Jnreuocabile nomine mere et 
'simplicis donationis Jnter uiuos ... fecit Guillelmus pautre de monte
falcono. ARdutioni borgesio. nomine et ad partem Monasterij Sancte 
.Marie pontis de sturia recipienti. De Omni iure Actione et racione 
-vsu et requisicione. et de Omnibus vniuersaliter que habebat et ei 
:pertinebant uel pertinere possent. Jn quadam pecia terre Cum busco 
.SupraHabente et Omnibus pertinencijs Octo Jornatarum Jac.ente d~
.super villam de saley. vltra padum in casanea (sic) . et vbi dicitur in 
fail!t. Quibus CoHere[n]t Runcbi de saley. ex vna parte et via ex Alia. ) 

<de quibus Octo Jornatis. Tenent terciam parte m Michel. et Jobannes 
Asenus. ad fictum dandum quolibet Anno in natiuitate domini. dena
T~OS duodecimo secuxinorum veterum. et bertholdus Maritus fiurie te
net Aliam terciam. dando similiter fictum. denariorum. duodecim. in 
festo natiuitatis. domini. et partiam (sic) de' runchis qui Sunt ibi. Jtem 
·de Omni iure et racione et y\ctione que habebat et ei pertinebant uel 
pertinere possent. Jn tribus Jornatis de terra cum busco SupraHa
bente que dicuntur sors ·donnia. Jacentibus desuper predictam villam 
·de Salex. ibi prope. quas tenet bertboldus predictus ad fictum dandum 
·denarios. duos et partiam de runco. Quibus Coheret. Arducio borgesius. 
·et q~edam riana. et domini de riuiliasco. et qui<j.am riuus. Quibus om
nibus supJ:ascriptis Amedeus eius filius Consensit. et predicta omnia ... 
confirmauit. Cui Amedeo dictus Guillelmus pautre Jniunsit et precepit 

.quocl debeat reddere Omnia in strumenta que babet de predictis rebus 
:.Suprascripto Monasterio Relictis. Arducioni borgesio uel Monasterio 
predicto. que in strumenta dictus Amedeus reddere promisit .... Actum 
·est Hoc in taurino in domo Arducionis borgesij. J nterfuerunt testes 
.i'ogati dominus Jobannes presbiter ecclesie Sancti gregorij. Guillel
minus filius condam gai. Peronetus Maritus gaie. vlrietus spaerius. et 
A~~ • 

(S. T.) EGO Jacobus notarius de taurino ,dictus Jnterfui et Hanc car
iam rogatus ut Supra fierj tradidi. et scripSJ; -

OOIII. 
otta, moglie di Guarnerio Sacco, cede al monastero di San 

Giacomo di Stura ogni sua ragione som"a una pezza di 
prato in Vezelino (22 dicembre 1228). 

I ' 

http://j.am/
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FONTI. - A. Orig. in AA X;, categ. XXXIII, n. 57. 
MET. DI PUBL. - Si dà ~olo la parte essenziale, omettendo le formole con-

suete. - F. GABOTTO. 

(S. T.) anno dominice. natiuitatis. Millesimo. CC.XX.VIII. die veneris~ 

. xlkal(l)endasJanuarij Jndicione prima .... pacem et flnem nomine tran--' 
saccionis ... fecit Otta vxor garnerij saçi in manibus domini' Guidonis : ' 
a13batis Monasterij sancti Jacobi de sturia ... de omni ' Jure et rectitudine-' 
quod et quam ipsa habebat uel habere posset nomine dotis sue uel 
allo. Modo. in quadam pecia prati seu gerbi quam uendiderat ei dictus 
garner~us Jacente(m) in vecelino ... actum est hoc Jn taurino in ca
neua dicti monasterij. Jnde fuerunt testes. Jacobus de turina. dominus . 
petrus Monacus. Jacobus de casellis. Guilielmus barbost 

((S' T.) Ego Jacobus testa notarius Jnterfui et hanc cartam tradauh 
et scripsi 

CCIV. 

Giacomo [II], vescovo di Torino, affida per dieci- anni ra cu-
stodia del castello di Montossolo al signor Giacomo Ca-
gnacio ed a Bilieto IJella Rove1'e (22 novembne 1229). 

FONTI. - A'. Ol'ig. in AAT,.. categ. I, mazzo I, n. 24. - A2. Altro orig., _ 
ibidem. - B. Ed. in M . h. p., Ch., I, 1306, n. 876, su A'. 

MET. DI PUBL. - Si riproduce A', dando le varianti più notevoli di A2 e no- 
tamdo le principali svisté di B. - G. B. BARRERIS. 

(S. l'.) (l) Anno dominice Natiuitatis Millesimo. cc .. Vigesimonono._ 
Die Jouis (2) 'VIIIJ.oxeunte Nouembris (3). Jndicione Secunda. Presen
tibus infrascriptis testibus Dominus Jacobus dei gratia, Taurinensis , 
episcopus nomine Taurinensis ecclesie consensu et voluntate domini .. 
petri Archidiaconi. et Mainfredi prepositi Taurinensis . pro custodia 
et nomine custodie tantum (4) concessit usque ad clecem, Annos ca
strum Montosoli domino Jacobo cagnacio et Bilieto .de·Ruuore Ciuibus; 
Taurinensibus. et dominus episcopus suprascriptus (5) promisit eisdem, 
dare VIIJ moclia frumenti hoc primo Anno et toticlem' in futuro et 
VIIJ. in tercio (6). Jtem VJ plaustra vini illo 'eoclem primo Anno et · 
tria (7) in secunclo: et tria (7) in tercio et nichil vltra. preter (8) omnes; 
redditus et prouentus vinearum. Camporum. nemorum. et pratorum. _ 
pedagiorum decimarum (9) et goneraliter omnium redclituuml et pro-
uentuum ad idem (lO) Castrum pertinencium quos debent habete et
percipero usque ad terminum suprascriptum (11). Et ipsi pro tali. 
pacto et precio promiserunt per stipulacionem obligando pignori (12) t